СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» декабря 2018 г. № 814/18

г. Луганск

Об утверждении Перечня органов, за которыми закреплен контроль по

взиманию (взысканию) платежей в бюджет

(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями

Совета Министров Луганской Народной Республики
от 22 января 2019 года № 21/19,

от 19 марта 2019 года № 155/19,
от 14 мая 2019 года № 263/19,
04 июня 2019 года № 306/19,

28 июня 2019 года № 380/19,

постановлениями Правительства Луганской Народной Республики
от 08 октября 2019 года № 631/19,

от 29 октября 2019 года № 665/19,
от 10 декабря 2019 года № 760/19)

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики
от 30 декабря 2019 года № 865/19)

 В целях контроля за своевременным и полным поступлением налогов,

сборов, таможенных и других платежей в бюджеты всех уровней Луганской
Народной Республики, повышения эффективности управления бюджетными

средствами и в соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/18015-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/18538-o-vnesenii-izmeneniya-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/18939-o-vnesenii-izmeneniya-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19091-o-vnesenii-izmeneniya-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19247-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19990-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20121-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20636-ob-utverzhdenii-perechnya-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов, за которыми закреплен
контроль по взиманию (взысканию) платежей в бюджет.

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 19 декабря 2017 года № 799/17

«Об утверждении Перечня органов, за которыми закреплен контроль по
взиманию (взысканию) платежей в бюджет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики               С. И. Козлов

         УТВЕРЖДЕН
         постановлением Совета Министров

         Луганской Народной Республики
                                                                          от «11» декабря 2018 года  № 814/18

          (с изменениями и дополнениями)

          (постановление признано утратившим

    силу согласно постановлению

   Правительства Луганской Народной

   Республики от 30.12.2019 № 865/19)

ПЕРЕЧЕНЬ
органов, за которыми закреплен контроль по взиманию

 (взысканию) платежей в бюджет

  №
п/п

Наименование

органа власти
Коды классификации доходов бюджета

1.

Государственный

комитет налогов и

сборов Луганской

Народной Республики
(строка 1 в редакции

постановления Совета
Министров Луганской
Народной Республики

от 19.03.2019 № 155/19)

11010000; 11010100; 11010200; 11010300; 11010400;

11010500; 11010600; 11020000; 11020100; 11020200;

11020300; 11020400; 11020500; 13020000; 13020100;

13020200; 13020400; 13030000; 13030100; 13030600;

13030700; 13030800; 13030900; 13050000; 13050100;

13050101; 13050200; 13050300; 13050400; 13050500;

13050600; 14010000; 14010100; 14010900; 14020000;

14020100; 14020200; 14020300; 14020400; 14020600;

14021600; 14021700; 14021800; 14040000; 14040100;

15030000; 15030100; 15030200; 15030300; 15030400;

15030500; 15040000; 15040100; 15040200; 18010000;
18010100; 18010200; 18040000; 18040100; 18050000;

18050100; 18050200; 18050400; 18060000; 18060100;

18060200; 19010000; 19010100; 19010400; 19040000;

19040100; 19060000; 19060100; 19060200; 19070000;

19070100; 21010000; 21010100; 21080900; 21081000;

21081101; 21081200; 22010300; 22010500; 22010700;

22011000; 22011100; 22040000; 22040100; 22040200;

22080600;   22090701;   24010201;   24010401;   24060301;

31010000;   31010100;    31010200

2.

Государственный

таможенный комитет

Луганской Народной

Республики

14030000; 14030100; 14030200; 14030300; 14030400;
14030600; 14031100; 14031600; 14031700; 14031800;

14050000; 14050100; 14050200; 14050300; 14050400;

14050600; 14051100; 14051600; 14051700; 14051800

15010000; 15010100; 15010200; 15010500; 15020000;

15020100; 15020200; 21081102; 22010400; 22011200;

22110000; 22120000; 22120100; 22120200; 22120300;

22120400;   22120500;   24010100;    24010300;   24060302

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20636-ob-utverzhdenii-perechnya-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/18538-o-vnesenii-izmeneniya-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html

3.

Министерство

юстиции Луганской
Народной Республики

21081103; 22070000; 22090200; 22090300; 22090400;
22090600;   22090700;    22091300;   24010200;   24010400

4.

Министерство

чрезвычайных

ситуаций и

ликвидации

последствий

стихийных бедствий

Луганской Народной
Республики

21080800

5.

Министерство

внутренних дел

Луганской Народной

Республики

21081300; 22090500; 22091300; 24010200; 24010400

6.

Министерство

топлива, энергетики и

угольной

промышленности

Луганской Народной

Республики
(позиция 6 Перечня с
изменением согласно ПП
ЛНР от 10.12.2019
№ 760/19)

22012100

7.

Министерство

природных ресурсов и

экологической

безопасности

Луганской Народной

Республики

21081103; 22010800; 22130000; 22012500; 22091100;

24062100

8.

Государственный

комитет по земельным

отношениям

Луганской Народной

Республики

21081103; 22091000; 24062200

9.

Фонд

государственного

имущества Луганской

Народной Республики
(позиция 9 Перечня с

дополнением согласно ПП

ЛНР от 29.10.2019 № 665/19)

21020000; 21020100; 22010100; 22080100; 22080200;

22080300; 22080500; 24160000; 24160300

10.

Государственная

служба финансово-

бюджетного надзора

Луганской Народной

21010100 (по актам проверок); 21080600; 21081103;

21081400; 22080200 (по актам проверок); 24060300

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20121-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html

Республики

11.

Администрация Главы

Луганской Народной

Республики

24062300

12.

Генеральная

прокуратура

Луганской Народной

Республики

21081103; 24010200; 24010400

13

Верховный Суд

Луганской Народной

Республики, судебный

департамент при

Верховном Суде

Луганской Народной

Республики, Военный

суд Луганской

Народной Республики,

районные (городские,
горрайонные) суды

Луганской Народной

Республики

21080100; 21080600; 21081103; 22090100; 24010200;

24010400; 24060300

14.

Агентство по

государственным

резервам Луганской

Народной Республики

32000000; 32010000; 32010100

15.

Министерство

финансов Луганской

Народной Республики
(позиция 15 Перечня
изложена в редакции ПП
ЛНР от 10.12.2019
№ 760/19)

22090800; 22100000

16.

Министерство

здравоохранения

Луганской Народной

Республики

21081103; 22090900; 24060300

17.

Министерство связи и

массовых
коммуникаций

Луганской Народной

Республики

22091200; 24060300

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html

18.

Министерство

инфраструктуры и

транспорта Луганской

Народной Республики

24062400

19.

Исполнительные

органы

государственной

власти (кроме

администраций
городов и/или  районов

Луганской Народной

Республики)
(позиция 19 Перечня
исключена, в связи с этим
позиции 20, 21 считать
соответственно
позициями 19, 20 согласно
ПП ЛНР от 10.12.2019 №
760/19)
(позиция 19 Перечня
исключена, в связи с этим
позиции 20, 21 считать
соответственно
позициями 19, 20 согласно
ПП ЛНР от 10.12.2019
№ 760/19)

(позиция 21 Перечня с
дополнением согласно
постановлению Совета
Министров Луганской
Народной Республики
от 22.01.2019 № 21/19)
(позиция 19 Перечня
исключена, в связи с этим
позиции 20, 21, 22 считать
соответственно
позициями 19, 20, 21
от 29.10.2019 № 665/19)

21080600; 21081103; 22010200; 22012500; 22090700;

22091300; 24060300; 50020000

20.

Администрации

городов и/или  районов

Луганской Народной

Республики, органы

местного

самоуправления
(позиция 19 Перечня
исключена, в связи с этим
позиции 20, 21 считать
соответственно
позициями 19, 20 согласно

21080600; 21081600; 22080400; 24060300; 24062200;

41020000; 41020100; 41020900; 41030000; 41030100;

41030200; 41030300; 41030400; 41035000; 41035100;

41035200; 41035300; 41035400, 41035500, 41035600;

41035700; 41035800; 41035900; 41037700; 50020000;

50110000.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/18015-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20121-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html

ПП ЛНР от 10.12.2019
№ 760/19)

(позиция 22 Перечня с
дополнениями согласно
постановлениям Совета
Министров Луганской
Народной Республики
от 14.05.2019 № 263/19,
от 04.06.2019 № 306/19,
от 28.06.2019 № 380/19,
от 08.10.2019 № 631/19,
от 29.10.2019 № 665/19,
от 10.12.2019 № 760/19)
(позиция 19 Перечня
исключена, в связи с этим
позиции 20, 21, 22 считать
соответственно
позициями 19, 20, 21
согласно ПП ЛНР
от 29.10.2019 № 665/19)

(позиция 19 Перечня исключена, в связи с этим позиции 20, 21, 22 считать соответственно

позициями 19, 20, 21 согласно ПП ЛНР от 29.10.2019 № 665/19)

(позиция 19 Перечня исключена, в связи с этим позиции 20, 21 считать соответственно

позициями 19, 20 согласно ПП ЛНР от 10.12.2019 № 760/19)

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики       А. И. Сумцов

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/18939-o-vnesenii-izmeneniya-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19091-o-vnesenii-izmeneniya-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19247-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19990-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20121-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20121-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20121-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20432-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-organov-za-kotorymi-zakreplen-kontrol-po-vzimaniyu-vzyskaniyu-platezhey-v-byudzhet.html